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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 485    18. VI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 18 CZERWCA 2023 r. 

 

   1. Ks. Misjonarz Witold Pietruszak - Pallotyn w ramach głoszonych dziś nauk        
w naszej parafii, będzie potrzebował naszego materialnego wsparcia do dalszej    
swojej pracy misyjno-duszpasterskiej. 
 2. W  środę Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika.  
 3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

  jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         
Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym         
i zmarłym przed  narodzeniem.  

4. W piątek obchodzimy Dzień Ojca, jest to okazja do refleksji nad znaczeniem 
roli ojca we współczesnej, katolickiej rodzinie - pamiętajmy o nich w modlitwie. 

   W piątek zakończenie roku szkolnego - ogarniamy modlitwą pracowników 
oświaty, dzieci, młodzież i ich rodziców. 
 5. W sobotę Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. 

 6. Nabożeństwa czerwcowe po Mszy Świętej  o godz. 18.00, a w niedzielę o godz. 17.00. 
  7. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 

podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 

8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 

9.  Serdecznie zapraszamy do udziału w XXXIII Międzynarodowej Pielgrzymce 
Pieszej Suwałki - Wilno. Zapisy ruszają 19 czerwca. Szczegółowe informacje na       
plakacie oraz stronie internetowej: www.suwalki-wilno.salezjanie.pl  

10. Serdecznie zapraszamy do udziału w 31. Ełckiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną Górę 
w dniach od 26 lipca do 11 sierpnia 2023 r. Koszt pielgrzymki 300 zł. Zapisy                
od 20 czerwca u opiekuna grupy ks. Piotra Swędrowskiego tel. 538 429 799 lub           
ks. Wojciecha Kondratowicza tel. 512 826 763 
Osoby zainteresowane, zapraszamy na spotkania przedpielgrzymkowe przy parafii       
bł. Anieli Salawy - 25 czerwca br., 23 lipca br., o godz. 19.00. 
Intencje pielgrzymkowe można składać w swoich parafiach albo bezpośrednio do ks. Piotra 
lub ks. Wojciecha. 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 
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Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce       

niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale 

robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami 

nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. 

A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego 

Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz       

i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, 

ten, który Go zdradził. 

Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie 

wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do owiec, które         

poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie.      

Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych,            

wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Nieustająco prośmy  

o LICZNE I ŚWIĘTE POWOŁANIA. 

Ks. Proboszcz 

SMS od Św. Siostry Faustyny…  
 Największą radość mam w duszy, kiedy poznaję prawdę…   

 Prawdziwa wielkość jest w miłowaniu Boga i w pokorze…   

 Gdyby dusze chciały się skupić, Bóg by zaraz do nich przemówił, bo rozproszenie 
zagłusza mowę Pańską…  

Św. Jan Paweł II … ku przestrodze…  
Prawo rodziców do wyboru wychowania zgodnego z wyznawaną przez nich wiarą 

winno być bezwzględnie zabezpieczone…  
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Niechaj Cie przyjmę, aby żadna ściana                                                                                                                                                        
Ni tchnienie między nami już nie stało -                                                                                                                                      
Oto Krew Twoja w mojej krwi rozlana                                                                                                                                               
I Ciałem Twoim żyje moje ciało!  
Tyś nie jest mną - a jestem pełny Ciebie,                                                                                                                           
Jakbym nie sobą był - lecz Twym naczyniem -                                                                                                                                        
I słyszę: głos Twój dźwięczy w moim śpiewie -                                                                                                                           
I czuję: oddech Twój z płuc moich płynie! 
Nie ma mnie. Jesteś tylko Ty. Jam jest narzędziem                                                                                                                    
I ślepo się poddałem - Tobą jestem!                                                                                                                                             
I Krew Twa źródłem w ciele się przelewa...                                                                                                                                    
I coraz więcej Ciebie - każdym gestem                                                                                                                           
Zakreślam Twoją wolę - nie dojrzewam -                                                                                                                              
Ty, któryś był i jest, i będziesz!                                               /Wojciech Bąk/  

Z  SERCA  DO SERCA…  
Uroczystości związane z Sercem Pana Jezusa zawsze były, są i ufam, że pozostaną 
wyjątkowo potrzebne nam, zwykłym śmiertelnikom, którzy po prostu pragniemy czułej 
miłości. Nie sposób zapomnieć o tym Najświętszym Sercu, które jest: „Źródłem życia 
i świętości… Przebłaganiem za grzechy nasze..., czy… Ze Słowem Bożym istotowo 
zjednoczone...”. Uroczysta Oktawa Bożego Ciała uwieńczona naszym parafialnym 
Odpustem, a przy tym Jubileusz 35-lecia święceń kapłańskich Naszego Ks. Proboszcza, to 
naprawdę wspaniałe możliwości uwielbiania Serca Bożego za tak wielkie dary.     
Przepiękna liturgia, organy wysławiające pod niebiosy swoim cudownym brzmieniem 
i my, lud pokorny z” Serca Jezusowego”, pragniemy nieustannie pośród codzienności 
oddawać cześć i chwałę Sercu Pana Jezusa… Powtarzam z wiarą, nadzieją i miłością: 
Serce Jezusa… pozwól, aby dane mi było  wprost… z serca do Serca Twego…                                                                                               
własną litanię  wyśpiewać i zaufać bezgranicznie Twojemu Najświętszemu Sercu…                 
teraz i na wieczność całą… Amen.                                                               /K.B./ 

Z  NAUCZANIA  WIELKIEGO  PRYMASA  TYSIĄCLECIA…  
Zacznijcie od nowa! To znaczy - lepiej! Słowo Przedwieczne - znając tragedię        
nadprodukcji słów - stało się Ciałem. Syn Boga Żywego stanął przed nami jako    
Człowiek i tak rozpoczął posługę słowa… Dlatego powierzam Wam, starzy i młodzi 
modlitwę zawierzenia, akt osobistego i całkowitego oddania się Matce Bożej, zatem 
wszyscy, którzy jednoczą się w Imię Słowa, w Imię Serca Jezusowego; zatem proszę 
Was wszystkich, proszę każdego z Was… jednoczmy się także wokół Niepokalanego    
Serca Maryi i Jej zawierzajmy siebie samych, nasze rodziny i wszystko, co Polskę 
stanowi. Zatem:  
POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…   
Matko Boża, Niepokalana Maryjo,                                                                                                                                                  
Tobie poświęcam ciało i duszę moją,                                                                                                                                  
wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,                                                                                                          
wszystko, czym jestem i co posiadam.                                                                                                                                    
Ochotnym sercem oddaję się Tobie w macierzyńską niewolę miłości.                                                                                
Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną  dla zbawienia ludzi                                                                         
i ku pomocy Kościołowi świętemu, którego jesteś Matką.                                                                                                  
Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.                                                                                                
Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam.                                                                                                                             
Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna, i zawsze zwyciężasz.                                                                                     
Spraw więc, Wspomożycielko Wiernych, by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna  
były rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim. Amen. 
                                                                                 /Bł. Ks. Stefan Kard. Wyszyński/ 

ZAMYŚLENIA  CZERWCOWE…  
Cechy nabożeństwa św. Ojca Pio do Najświętszego Serca Pana Jezusa…,          
to między innymi Mistyczne zjednoczenie. Ojciec Pio realizował wewnętrzne       
zjednoczenie się z Najświętszym Sercem Jezusa zwłaszcza przez żywą wiarę, która 
przenikała całe jego życie i była natchnieniem dla jego modlitwy, a którą wspierała 
heroiczna pokuta. Ponadto żył on w zjednoczeniu z Najświętszym Sercem Bożym 
rzeczywiście obecnym w Eucharystii. Spędzał też wiele godzin na milczącej adoracji 
przed Najświętszym Sakramentem. Najbardziej intensywne było zjednoczenie      
świętego kapucyna z Sercem Jezusa w czasie odprawiania Mszy Świętej, kiedy to 
przeżywał podwójną mękę Jezusa (w ciele, upokorzenia i Serca), ale w sposób 
szczególny mękę Serca Bożego, Jego odczucia, smutek, konanie. To wszystko    
przenosiło go w najwyższe sfery duchowych przeżyć przez zjednoczenie się jego 
serca z Sercem Jezusa. Było to oddanie miłości, które  stawało się także zjednoczeniem, 
osiągając  w ten sposób najwyższe  stopnie mistyki i przenikając w najwyższym stopniu 
tajniki spotkania stworzenia ze Stwórcą.                                                /opr. K.B./ 

WIERZĘ W KOŚCIÓŁ  CHYSTUSOWY... 
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - czerwiec‘ 2023 
 Świeccy stanowią największą liczebnie  wspólnotę Kościoła pielgrzymującego. Są 

to wszyscy wierni, którzy nie otrzymali święceń i nie złożyli ślubów zakonnych, 
lecz zostali w pełni włączeni do Kościoła przez Sakrament Chrztu św.  

 Głównym zadaniem świeckich w Kościele jest dawanie świadectw  swojej wiary    
w rodzinie, w parafii, w miejscu pracy, wszędzie tam, gdzie przebywają.  

 Podstawowym miejscem zaangażowania apostolskiego wiernych świeckich jest 
parafia, a w niej m.in. wszystkie grupy modlitewne, ruchy i stowarzyszenia         
kościelne. 

Odpowiedzialność , obowiązki i prawa w życiu Kościoła 
 Porządek religijno - moralny  powinien być podstawą w życiu Kościoła i Narodu. 

Obowiązek ten ciąży na wszystkich wiernych, na każdym z nas, na biskupach, na 
kapłanach, na ojcach rodzin, na przedstawicielach wszystkich wspólnot żyjących 
w Kościele i w Ojczyźnie. 

 Ład życia rodzinnego - to świadomość, że powinniśmy pamiętać o prymacie      
rodziny w naszym narodowym i religijnym tworzeniu rzeczywistości, a zatem     
istnieje moralny obowiązek każdego z nas, abyśmy nie zaniedbali i nie zaprzepaścili 
owej odpowiedzialności za każde życie: od poczęcia do naturalnej śmierci. 

ZAPAMIĘTAJ...!...NIE ZAPOMNIJ...! 
 Kapłanów nie da się wyprodukować, trzeba ich wymodlić...! 
 Wiara w Kościół Chrystusowy  nie jest czczym hasłem, ale realnym wyznaniem                                           

wiary w naszym codziennym życiu... 
 Uśmiech jest najlepszym biletem wstępu do  drugiego człowieka... 


